АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.03.2023
	№ 96

с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 13.11.2020 № 512

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 24.09.2020 № 405 «Об утверждении Порядка использования юридическими лицами и населением объектов спорта, находящихся в государственной собственности Алтайского края » (в ред. Постановлений Правительства Алтайского края от 10.02.2021 N 34, от 15.09.2022 N 334, от 25.01.2023 N 15), принимая во внимание протест прокуратуры Поспелихинского района от 07.02.2023 № 02-42-2023, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации района от 13.11.2020 № 512 «Об утверждении Порядка использования юридическими лицами и населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Поспелихинского района» следующее изменения:
1.1. пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок регулирует вопросы предоставления юридическим лицам и населению (физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели) объектов недвижимого имуществ или  единых недвижимых комплексов, специально предназначенных для проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий, в том числе спортивных сооружений (далее – «объекты спорта»), находящихся в муниципальной собственности Поспелихинского района, в целях удовлетворения потребностей в поддержании и укреплении здоровья, физической реабилитации и проведения физкультурно-оздоровительного и спортивного досуга.»;
1.2. абзац 3 пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«По результатам проведения оценки последствий учредитель принимает решение о предоставлении объекта спорта в аренду либо об отказе в его предоставлении в отношении заявителя. Срок принятия решения о предоставлении объекта спорта в аренду либо об отказе в его предоставлении не может превышать пять рабочих дней с даты его регистрации.».

Глава  района 					                                         И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]